РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Сон

  от 19.05. 2014 г.                                                                                     №  _50__

О внесении изменений в постановление

от 22.04.2014 № 46 «Об утверждении

административного регламента по

осуществлению муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля

за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения в границах населенных

пунктов Селосонского сельсовета»

      В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального Контроля» , в связи с приведением нормативных правовых актов с действующим законодательством, администрация Селосонского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Пункт 3.4.5.4 регламента читать в следующей редакции «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора) , органа муниципального контроля, проводящего выездную плановую проверку , срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа , но не белее чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

     Информацию о продлении срока  проверки орган муниципального контроля  доводит до сведения юридического лица и индивидуального предпринимателя  в течение  двадцати четырех  часов с момента  принятия решения о продлении срока проверки любым доступным способом».
      2. В пункт 3.4.7.1 регламента добавить подпункт  следующего содержания « 5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию к проверке»

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации.
Глава Селосонского сельсовета                                   С.И.Кузнецов